

متن پرسش

با سلام خدمت استاد عزیز چند سوال داشتم در چند موضوع مختلف که یک جا از خدمتتان می‌پرسم. از پاسخگویی تان متشکرم و دعای خیر خودم را تنها کاری می‌دانم که در قبال زحمات شما انجام می‌دهم. ۱- در آیه ۱۲۴ سوره بقره جعل مقام امامت برای حضرت ابراهیم را بیان می‌کنند. در المیزان نوشته اند تفاوت امامت با رسالت در این است که رسالت فقط آدرس را می‌دهد اما امامت فرد را تا مقصد همراهی می‌کند. سوالم این است آیا این مقام امامت حضرت ابراهیم با خاتم النبیین صلی الله علیه و آله و ائمه سلام الله علیهم تفاوتی دارد؟ امامت همان ولایت است؟ اینکه گفته می‌شود زمانی که ولی خدا در زمین نباشد آسمان‌ها و زمین نابود می‌شود و قیامت می‌شود منظور حضور فیزیکی است؟ پس قبل از تولد پیامبر چه معنایی دارد؟ ۲- استاد این همه مطالب قرآن و روایات و علوم دینی که تحصیل می‌کنیم گاهی حفظ گاهی هم نه تا چند روز یا شاید فردا هم به خاطرمان نباشد، وقتی گفته می‌شود هر چه آن دنیا دست ما را می‌گیرد علم حضوری است و حتی ممکن است نتوانی بگویی خدا را می‌پرستم... باید چه کار کرد که فایده‌ای ابدی برای ما داشته باشند؟ گاهی فکر می‌کنم این میل زیاد به دانستن موجب ضرر خواهد شد. وقتی میل به عمل و طاعت کم است. ۳- استاد به نظر شما اگر برای خانمی شرایطی فراهم باشد که در صنعت کار کند با توجه به تحصیلات مهندسی، و تمام شرایط ایده آل اسلامی فراهم باشد از جهت سلامت محیط کاری و حفظ کرامت زن، و موجب خدمت رسانی شود، اگر در کنار تحصیل علوم دینی به کار هم مشغول باشد ایرادی دارد؟ یا ترجیح بر این است که تمام وقت صرف علوم دینی شود؟

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: ۱- از آنجایی که حضرت محمد «صلوة الله علیه وآله» فرزند حضرت ابراهیم «علیه السلام» هستند و ذریه‌های معصوم حضرت ابراهیم «علیه السلام» امام هستند از همان نوع امامتی که برای حضرت ابراهیم «علیه السلام» جعل شد، پس نباید تفاوتی بین امامت رسول خدا «صلوة الله علیه وآله» و حضرت ابراهیم «علیه السلام» باشد ۲- ولایت عموماً به معنای مقام قرب است و امامت یک مأموریت الهی است ولی بعضاً امامت را به معنای ولایت به کار می‌برند از آن جهت که امام ولی جامعه است ۳- لازم نیست حضور فیزیکی ولی الله مطرح باشد. ولی الله به عنوان واسطه‌ی فیض الهی مطرح است که اگر آن واسطه‌ی فیض نباشد عالمی نمی‌ماند تا فیض به او برسد ۴- بالاخره باید عقاید ما قلبی شود و عمل به عقاید آن را قلبی می‌کند. پس نباید از عمل مطابق عقیده

غفلت کرد ۵- امروزه اگر زمینه‌ی کار در اجتماع برای خواهران فراهم است در حدّی که به بقیه‌ی وظایف‌شان لطمه نزند، مشکلی ایجاد نمی‌کند. موفق باشید